GOVERNO MUNICIPAL DE , Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

AV. Des.Armando de Sousa Louzada
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP; 62.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO UCITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1101.01/2023-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, sr.(a) Ana Paula Pracianao Teixeira, no uso das atribuições
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e
correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n9
1101.01/2023-PE, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS À UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N 11278.643000122014 DA PORTARIA N 36922022 MINISTÉRIO
DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

RESULTADO:

Lote 1: Aparelho de Anestesia Equipamento destinado à administração e mistura de gases com vapores anestésic.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Drager Indústria e Comercio Ltda.
CNPJ: 02.535.707/0001-28.
Valor Global: 123.572,40.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Aparelho de AnestesiaEquipamento destinado à administração e mistura
de gases com vapores anestésic

DRAGER 123.572,40 1,00

Lote 2: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel Aspirador móvel, utilizado nos procedimentos de aspirar secreç.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 42.650.279/0001-07.
Valor Global: 2.100,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Aspirador de Secreções Elétrico MóvelAspirador móvel, utilizado nos
procedimentos de aspirar secreç

ASPIRATEX / HR 6005 C 2.100,00 1,00

Lote 3: Balança Antropométrica AdultoEquipamento para pesagem e medição da estatura do paciente Modo de ope.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ: 21.971.041/0001-03.
Valor Global: 4.290,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Balança Antropométrica AdultoEquipamento para pesagem e medição da
estatura do paciente Modo de ope LIDER- P200C 1.430,00 3,00

Lote 4: Balança Antropométrica para Obesos Equipamento para pesagem e medição da estatura do paciente Modo d.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ: 21.971.041/0001-03.
Valor Global: 4.590,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Balança Antropométrica para ObesosEquipamento para pesagem e LIDER - P300C 1.530,00 3,00

£

COVERNO MUNICIPAL DE r Acarau
Suntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

■Ti Saúde
^tgg» deAcaraú AV. Des.Armando de Sousa Louzada

N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

medição da estatura do paciente Modo d

Lote 5: Balança Tipo Plataforma Balança do tipo plataforma para pesagem de materiais diversos Balança eletrô.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ: 21.971.041/0001-03.
Valor Global: 2.280,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Balança Tipo PlataformaBalança do tipo plataforma para pesagem de
materiais diversos Balança eletrô

LIDER - B520 1.140,00 2,00

Lote 7: BiomboBiombo triplo hospitalar Material de confecção: cortinas em lona plástica/pvc branco Dobrável.
Participação Licitante - Ampla participação

n
Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
Valor Global: 4.740,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
BiomboBiombo triplo hospitalar Material de confecção: cortinas em lona
plástica/pvc branco Dobrável

TUBO MED 790,00 6,00

Lote 11: Carro de CurativosCarro utilizado no apoio a realização de curativos e transporte de utensílios par.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.
CNPJ: 09.485.574/0001-71.
Valor Global: 880,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Carro de CurativosCarro utilizado no apoio a realização de curativos e
transporte de utensílios par TM 880,00 1,00

Lote 12: Carro para Transporte de Materiais (diversos)Carro para transporte de materiais Carro Fechado para .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
Valor Global: 23.400,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Carro para Transporte de Materiais (diversos)Carro para transporte de
materiais Carro Fechado para TUBO MED 3.900,00 6,00

Lote 13: Destilador de ÁguaUtilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação C.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Jose Nergino Sobreira.
CNPJ: 63.478.895/0001-94.
Valor Global: 1.000,00,

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Destilador de ÁguaUtilizado para eliminar contaminantes da água por
meio do sistema de destilação C BIOTRON 1.000,00 1,00

COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
3untos trabalhando pala renovação

A
 Secretaria Municipal de

Saúde
lúg deAcaraú

Lote 14: Escada com 3 degrausDispositivo auxiliar para facilitar o acesso à níveis mais altos Material de co.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
Valor Global: 1.560,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Escada com 3 degrausDispositivo auxiliar para facilitar o acesso à níveis
mais altos Material de co BOTA FOGO 780,00 2,00

Lote 15: Escada de 7 degrausEscada com 7 degraus com revestimento antiderrapante Área de guarda e distribuiç.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.
CNPJ: 20.008.831/0001-17.
Valor Global: 929,10-

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Escada de 7 degrausEscada com 7 degraus com revestimento
antiderrapante Área de guarda e distribuiç BOTA FOGO 464,55 2,00

Lote 18: Foco Cirúrgico de Solo MóvelFoco cirúrgico portátil composto por base móvel com rodízio e cúpula s..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 42.650.279/0001-07.
Valor Global: 37.999,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Foco Cirúrgico de Solo MóvelFoco cirúrgico portátil composto por base
móvel com rodízio e cúpula s.

MEDPEJ/FL 2000 TLD
24X24 37.999,00 1,00

Lote 19: Geladeira/ RefrigeradorEquipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou em baixa temperatu.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI.
CNPJ: 22.523.994/0001-63.
Valor Global: 14.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Geladeira/ RefrigeradorEquipamento destinado à conservação sob
refrigeração e/ou em baixa temperatu CÔNSUL 3.500,00 4,00

Lote 20: Lavadora de EndoscópioEquipamento dedicado para reprocessamento/lavagem de endoscópios, obrigatória.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.
CNPJ: 03.183.450/0001-55.
Valor Global: 81.360,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Lavadora de EndoscópioEquipamento dedicado para
reprocessamento/lavagem de endoscópios, obrigatória SANDERS 81.360,00 1,00

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

de Acarau
'Rubjíc

município
VERDE

AV. Des.Armando de Sousa Louzada -•
N° 500 - SÍTIO BURITI / CEP: 62.580-000

Lote 22: Lavadora UltrassônicaLavadora Ultrassónica de 30 L Equipamento utilizado para auxiliar na limpeza d.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI.
CNPJ: 30.323.616/0001-64.
Valor Global: 19.900,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

Lavadora UltrassônicaLavadora Ultrassónica de 30 L Equipamento
utilizado para auxiliar na limpeza d

ECEL-Lavadora
Ultrassónica Beta 35 L
JET

19.900,00 1,00

Lote 23: Mesa de ExamesMesa fixa utilizada para exames/tratamento de pacientes Estrutura/material de confecç.
Participação Licitante - Ampla participação

presa: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.
~NPJ: 03.183.450/0001-55.
Valor Global: 4.950,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Mesa de ExamesMesa fixa utilizada para exames/tratamento de pacientes
Estrutura/material de confecç SANTA CLARA 1.650,00 3,00

Lote 24: Monitor para Imagens radiológicas Monitor de alta resolução específico para visualização de imagens.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: VMI TECNOLOGIAS LTDA.
CNPJ: 02.659.246/0001-03.
Valor Global: 73.875,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Monitor para Imagens radiológicas Monitor de alta resolução específico
para visualização de imagens LG ELETRONICS, INC 73.875,00 1,00

Lote 25: Secadora de TraqueiasSecadora utilizada para secagem de acessórios de ventilação pulmonar e intrume.
Participação Licitante - Ampla participação

mpresa: S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.
CNPJ: 11.726.439/0001-12.
Valor Global: 67.000,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Secadora de TraqueiasSecadora utilizada para secagem de acessórios de
ventilação pulmonar e intrume BRASMEDICAL 67.000,00 1,00

Lote 26: SeladoraEquipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso em hospitais, clínicas e out.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 42.650.279/0001-07.
Valor Global: 490,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
SeladoraEquipamento utilizado para selar embalagens plásticas para uso
em hospitais, clínicas e out ESSENCE/SELAMAX 245,00 2,00

COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria Municipal de

fjl Saúde
deAcaraú

................... ......... . ...............
Lote 27: Suporte de Hamper Dispositivo utilizado para descarte de roupas usadas. Material de confecção: aço i.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 42.650.279/0001-07.
Valor Global: 3.990,00.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Suporte de HamperDispositivo utilizado para descarte de roupas usadas.
Material de confecção: aço i RENASCER/RODÍZIO 399,00 10,00

ACARAÚ/CE, 27 de abril de 2023.

O